本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

(参考)

前日比 1ヶ月前比 1月17日

対ドル BRL 3.0898 3.0978 +0.0080 -0.1138 3.2116

対円 JPY 36.65 36.42 -0.23 +1.36 35.06

対ユーロ BRL 3.2988 3.2864 -0.0124 -0.1534 3.4398

対ドル JPY 113.24 112.84 -0.40 +0.22 112.62

対ユーロ JPY 120.87 119.81 -1.06 -0.84 120.65

Index 67,814 67,748 -66 +3,394 64,354

bps 228.0 231.2 +3.2 -19.2 250.4

% 10.45 10.41 -0.04 -0.60 11.01

% 11.53 11.51 -0.02 -0.42 11.93

% 1.057 1.052 -0.005 +0.027 1.025

Index 192.8 192.1 -0.7 -3.0 195.1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jul17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年2月20日

2月17日

レアル

2017年2月20日

Unit 2月16日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

4.00

4.20

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、ブラジル国内に真新しい材料が見られない中、グローバルなドル買いの

動きにつられる形でドル買いレアル売りが優勢となり、１６日に付けた３．０３台を底として、３．１０台まで一時

ドル高が進行した。但し、趨勢としては、（ドルの全体的な強弱を示す）ドルインデックスが足許で下落傾向に

あり、中南米通貨は商品高が追い風となって、レアルを中心として強含む時間帯が続いている。ブラジル

国内に限定すれば、予想を上回る速度でインフレが抑制されていることでブラジル中銀が思い切った利下げ

に踏み切ることができていること（利下げそれ自体は金利差縮小要因でレアル売り材料であるが、景気回復

促進に舵を切っていることが海外投資家のフローを引きつけている）、年金改革に対して反対勢力から際

立った抵抗が見られていない（細部の変更は実施される可能性が高いが、男女ともに６５歳とする年金受給

開始年齢などの改革法案のコアの部分については、政府は押し通す見通し）こと、などがレアル買いを促進

させているものの、 節目の３レアル割れには決め手を欠く状況となっている。

ブラジル中銀は今週２１－２２日にＣＯＰＯＭを開催予定。インフレ率が政府目標値に収斂しつつあることを
踏まえ、７５ｂｐｓの利下げ実施が大勢の見方となっているが、１００ｂｐｓの可能性も一部で指摘されている。